
UCHWAŁA NR II/13/24 
RADY GMINY BOBROWICE 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Bobrowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wynagrodzenie miesięczne brutto Wójta Gminy Bobrowice w następującej wysokości: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 8 830,00 złotych; 

2) dodatek funkcyjny w kwocie 2 710,00 złotych; 

3) dodatek specjalny w wysokości 30% łącznej kwoty wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego tj. 
w kwocie 3 462,00 złotych. 

2. Wójtowi przysługują dodatek za wieloletnią pracę, nagrody jubileuszowe, dodatkowe wynagrodzenie 
roczne oraz inne świadczenia wynikające z odrębnych przepisów. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Bobrowice. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXII/284/22 Rady Gminy Bobrowice z dnia 27 stycznia 2022r. w sprawie 
ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Bobrowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Lucjan Tracz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A61B7504-8A65-41EA-A533-996C74F2F978. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustalenie wynagrodzenia wójta jest wyłączną właściwością rady gminy, o czym stanowi 
art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609). 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (tekst jedn. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 530) czynności z zakresu prawa pracy wobec wójta (burmistrza, prezydenta miasta), 
związane z nawiązywaniem i rozwiązywaniem stosunku pracy, wykonuje przewodniczący rady gminy, 
a pozostałe czynności – wyznaczona przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta) osoba zastępująca lub 
sekretarz gminy, z tym że wynagrodzenie wójta ustala rada gminy, w drodze uchwały. 

Ustawą z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1834) wprowadzono zmiany do ustawy 
o pracownikach samorządowych w zakresie dotyczącym wysokości wynagrodzeń wójtów, burmistrzów, 
prezydentów miast. Konsekwencją zmian ustawowych było wydane przez Radę Ministrów Rozporządzenie 
z dnia 25 października 2021r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1960) określające zasady wynagradzania pracowników samorządowych, w tym również wójta. 
Znowelizowane przepisy weszły w życie 1 listopada 2021 r. i maja zastosowanie od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

W/w zmianami wprowadzono przepisy dotyczące wynagrodzenia minimalnego pracowników 
samorządowych zatrudnianych na podstawie wyboru. Nie może być ono niższe niż 80 proc. maksymalnego 
wynagrodzenia. 

W efekcie ustawowe minimum dla wójta w gminie do 15 tys. mieszkańców to 80% z 17 420 zł [10 250 zł 
(wynagrodzenie zasadnicze) + 3 150 zł (dodatek funkcyjny) + 4 020 zł (dodatek specjalny]. Tym samym  
wynagrodzenie wójta w gminie do 15 tys. mieszkańców nie może być niższe niż 13 936 zł. 

Wskazane w projekcie stawki stanowią obecne wynagrodzenie Wójta Gminy Bobrowice ustalone przez 
Radę Gminy Bobrowice uchwałą Nr XXII/284/22 z dnia 27 stycznia 2022 r. 

Zatem podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A61B7504-8A65-41EA-A533-996C74F2F978. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/13/24 RADY GMINY BOBROWICE z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


